大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年１０月７日

「２０２５おおつ健康フェスティバル」を開催します

のばそう健康寿命－生き生きと自分らしく－

このたび、「２０２５おおつ健康フェスティバル」を開催しますのでお知らせします。

 この催しは、健康で生きがいをもって、人生を豊かに自分らしく、明るく暮らすこと

ができる地域社会を実現するため、市民一人ひとりが健康を振り返るとともに体験をと

おして健康づくりを見直すきっかけとして開催するもので、今年で３２回目の開催とな

ります。健康寿命の延伸をテーマに、ステージやコーナーにおいて関連した取り組みを

実施します。

１ 日  時  令和７年１０月１９日（日）１０時～１５時

２ 会  場  明日都浜大津（入場無料）

３ 主な内容

 （１）ステージ

   〇元バドミントン日本代表・小椋久美子さんによる健康トークショー「夢、実現

へのメッセージ」

   〇大津市健康推進連絡協議会による生活習慣病予防に関する活動発表

〇粟津中学校吹奏楽部による演奏 など

 （２）コーナー

〇がん・生活習慣病予防、簡易貧血検査、骨密度測定、認知機能チェックと

もの忘れ相談など、約３０コーナーを展開

お問い合わせ先

担当者 健康推進課 担当： 田上

連絡先 077-528-2748 内線 18-247

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

１ ３ ７ １